
Pernambuco , 31 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3812 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 31 

 

RESOLVE:  
Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à Sr. ª DEIZE 

FEITOZA DE SOUZA, mat. 32.665, no cargo de PROFESSOR I 

NEP 03, por 03 (três) meses, referentes ao 2° quinquênio posterior a 

Emenda Constitucional nº 20/1998 de 16/12/1998 e a Emenda à Lei 

Orgânica nº 23, de 26/09/2017, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação – SME. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2025. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 27 de março de 2025. 

  

JOSÉ LUIZ DO MONTE FILHO 
Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:00BC0774 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0029/2025 

 

Ementa: Revogar Portaria SEARH nº 0480/2024 de 

licença Prêmio, e dá outras providências. 

  

O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

Considerando o Despacho SRH de 26/03/2025 e Certidão de Óbito de 

23/06/2024. 

RESOLVE:  

Art. 1º - REVOGAR PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 

0480/2024, que concedeu licença prêmio de 02 meses ao servidor 

IVANELSON JOSE SILVA DE OLIVEIRA JUNIOR, mat. nº 

7653, no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, de 10 

de julho de 2024. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 26 de março de 2025. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 27 de março de 2025. 

  

JOSÉ LUIZ DO MONTE FILHO 
Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos  

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:C28AF634 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0030/2025 

 

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 

Público nº 01 /2019 – SME. 

  

O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 162/2025 - SEARH de 27/03/2025. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 

aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 

preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 07/04/2025, às 

10:00hs no AUDITÓRIO CAM 1 (Centro Administrativo 

Municipal) – Endereço: Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – 

Torrinha – Cabo de Santo Agostinho (Por trás do Terminal Integrado 

de Passageiros do Cabo de Santo Agostinho), munidos de seus 

documentos pessoais RG e CPF, para tomar posse no cargo em 

caráter efetivo. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

PROFESSOR I ANOS INICIAIS 
ALBERTO ALVARENGA DA SILVA 

FLAVIO JOAQUIM DA SILVA 

RENATA KARLA BELTRÃO 

SIMONE RODRIGUES MARTINS SANTOS 

  

PROFESSOR I EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAMIRES FEREIRA LIMA DA SILVA 

ELIZABETH MARIA LUIS DA SILVA SANTOS 

HUMBERTO SANTOS DE QUEIROZ 

  

PROFESSOR II PORTUGUÊS 
ANANELI SOUZA LIMA 

SHIRLEY THAISA BEZERRA DA SILVA 

  

PROFESSOR II GEOGRAFIA 
THIAGO VIANA MEIRINHO 

LUCAS GOMES SOARES DA SILVA 

  

PROFESSOR II EDUCAÇÃO FÍSICA 
LUIZ ANTÔNIO MARTINS DE CARVALHO 

  

PROFESSOR II CIÊNCIAS 
MARIANA DE LIMA MONTENEGRO CORREIA DE MELO 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 28 de março de 2025. 

  

JOSÉ LUIZ DO MONTE FILHO 
Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:D85807DC 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 001/003/2025 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

PROCESSOADMINISTRATIVONº018/2025/FME 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2025/FME 
  

A Secretaria Municipal de Educação de Cachoeirinha - PE, em 

conformidade com o art. 75, II, § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos,Instrução 

Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Decreto Municipal nº 011/2025, 

Decreto nº 12.343/2024,torna-sepúblicoacontratação de empresa 

especializada para locação de software de gestão educacional para os 

níveis educacionais infantil, anos iniciais, finais e EJA, dispondo da 

implantação, prestação serviço de capacitação, monitoramento e 

administrativo, projeção de índices educacionais, customização do 

controle e escrituração escolar (diário eletrônico), em plataforma 

online contemplando atualização, manutenção e suporte técnico 

necessário a Secretaria Municipal de Educação de Cachoeirinha/PE., 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

Edital e seus anexos.. Valor estimando de contratação de R$ 

60.996,48 Sessenta mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e 

oito centavos),eventuais interessados podem apresentar suas propostas 

de preços no prazo estabelecidono edital.Informamos a todos os 

interessados que o prazo limite para acolhimento das propostas será 

até às 08h00 do dia 03de abril de 2025 (horário de Brasília - DF). A 

abertura da sessão e início da fase de lances ocorrerá no dia seguinte, 

04de abril de 2025, das 08h10 às 14h10. Referência detempo: horário 

de Brasília. Sistema Eletrônico 

Utilizado:https://bnccompras.com/Home/Login, Informações 


